
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de -la justice 

A 
,. . d • 1-'.'+ AVR. 2025 

rrete u 
portant nomination des membres du comité de présélection ministériel pour la sélection de 

la liste d'aptitude d'accès au corps des administrateurs de l'Etat au titre de 2025 

NOR : JUST2511648A 

Le ministre d'Etat, garde des sceaux, ministre de la justice, 

Vu le décret n° 2021-1550 du 1er décembre 2021 modifié portant statut particulier du 
corps des administrateurs de l'Etat; • 

Vu l'arrêté du 18 octobre 2022 fixant les modalités de l'examen des titres professionnels 
et de l'établissement de la liste d'aptitude d'accès au corps des administrateurs de l'Etat, 

Arrête: 

Article 1er 

En application des dispositions de l'article 4 de l'arrêté du 18 octobre 2022 susvisé, sept membres 
sont nommés au sein du comité de présélection ministériel du ministère de la justice pour 
l'établissement de la liste d'aptitude interministérielle d'accès au corps des administrateurs de 
l'Etat: 

- Mme Carine CHEVRIER, secrétaire générale du ministère de la justice, présidente du 
comité; 

- M. Nicolas de SAUSSURE, chef du service des ressources humaines; 

- M. Patrick LODS, inspecteur général de la justice ; 

- Mme Magali AUF AN, déléguée à l'encadrement supérieur du ministère de la justice; 

- Mme Sandrine HELLO, conseillère à la chambre régionale des comptes Auvergne-
Rhône- Alpes ; 

- M. Jean-Philippe MOLERE, sous-directeur de la performance financière et de la 
conformité ; 

M. Dominique LUCIAN!, en tant que personnalité extérieure. 



Article 2 

Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel du ministère de la justice. 

Fait le .. • 1.:4 AVR. 2025 

Pour le ministre d'Etat et par délégation: 
Le directeur, secrétaire général adjoint, 


